

证券代码：603042

证券简称：华脉科技

公告编号：2021-019

南京华脉科技股份有限公司 关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 本次会计差错更正，不影响2018年度报告及其他年度报告。
- 本次会计差错更正，涉及金额仅影响本次更正的2018年度第一季度、第二季度、第三季度营业收入、营业成本、资产总额、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东净利润。

一、本次会计差错更正概述

(1)公司于2018年报审计时已将当年1-9月与南京第五十五所技术开发有限公司、工信通（北京）信息技术有限公司、北京神州高铁资产管理有限公司、南京旭飞光电有限公司等四家客户发生的业务按净额法进行审计调整，但未对2018年一季度、半年度及三季度财务报表中相关数据进行更正。本次更正事项涉及业务明细如下：

单位：元 币种：人民币

客户名称	影响季度	影响收入金额	影响成本金额
南京第五十五所技术开发有限公司	第一季度（1-3月）	-50,456,607.70	-50,456,607.70
工信通（北京）信息技术有限公司	第二季度（4-6月）	-9,662,188.45	-9,662,188.45
北京神州高铁资产管理有限公司	第二季度（4-6月）	-4,996,657.26	-4,996,657.26
南京旭飞光电有限公司	第三季度（7-9月）	-12,830,086.16	-12,830,086.16

(2)公司于2018年报审计时已进行审计调整，将2018年第二季度与北斗导航位置服务（北京）有限公司、普天信息技术有限公司销售业务不予确认收入成本，但未对2018年一季度、半年度及三季度财务报表中相关数据进行更正，本

次更正事项涉及业务明细如下：

单位：元 币种：人民币

客户名称	影响季度	影响收入金额	影响成本金额
北斗导航位置服务（北京）有限公司	第二季度（4-6月）	-51,656,910.34	-35,091,484.41
普天信息技术有限公司	第二季度（4-6月）	-53,802,516.59	-45,745,679.27

针对上述会计差错，公司于2021年4月9日召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会第六次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《上海证券交易所股票上市规则》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，现对2018年第一季度报告、半年度报告及第三季度报告财务报表中相关数据进行更正。

二、本次会计差错更正的具体情况

公司对2018年第一季度报告、2018年半年度报告以及2018年第三季度报告更正信息具体如下：

（一）2018年第一季度报告相关信息更正情况

1、“二、公司基本情况 2.1 主要财务数据”

单位：元 币种：人民币

项目	2018年第一季度 (更正前)	2018年第一季度 (更正后)	影响金额
营业收入	319,596,542.73	269,139,935.03	-50,456,607.70

2、“四、附录 4.1 财务报表”

（1）合并利润表

单位：元 币种：人民币

项目	2018年1-3月 (更正前)	2018年1-3月 (更正后)	影响金额
一、营业总收入	319,596,542.73	269,139,935.03	-50,456,607.70
其中：营业收入	319,596,542.73	269,139,935.03	-50,456,607.70
二、营业总成本	310,365,156.88	259,908,549.18	-50,456,607.70
其中：营业成本	250,052,420.87	199,595,813.17	-50,456,607.70

（2）母公司利润表

单位：元 币种：人民币

项目	2018年1-3月 (更正前)	2018年1-3月 (更正后)	影响金额
营业收入	312,189,732.31	261,733,124.61	-50,456,607.70
营业成本	255,394,155.93	204,937,548.23	-50,456,607.70

（二）2020年半年度报告相关信息更正情况

1、“第二节公司简介和主要财务指标”之“七、公司主要会计数据和财务指标”

（1）主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2018年1-6月 (更正前)	2018年1-6月 (更正后)	影响金额
营业收入	672,274,641.00	501,699,760.66	-170,574,880.34
归属于上市公司股东的净利润	12,407,158.53	-5,588,934.35	-17,996,092.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,567,541.87	-6,428,551.01	-17,996,092.88
	2018年6月30日 (更正前)	2018年6月30日 (更正后)	影响金额
归属于上市公司股东的净资产	866,483,755.74	858,426,918.42	-8,056,837.32
总资产	1,958,459,210.29	1,950,402,372.97	-8,056,837.32

（2）主要财务指标

主要财务指标	2018年1-6月 (更正前)	2018年1-6月 (更正后)	影响金额
基本每股收益（元/股）	0.0881	-0.0403	-0.1284
稀释每股收益（元/股）	0.0881	-0.0403	-0.1284
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.0819	-0.0464	-0.1283
加权平均净资产收益率（%）	1.41	-0.64	-2.05
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.31	-0.74	-2.05

2、“第四节经营情况的讨论与分析”之“一、经营情况的讨论与分析”

更正前：报告期内，公司实现营业收入 6.72 亿元，比上年同期增长 23.17%；归属于上市公司股东的净利润为 1,240.72 万元，比上年同期下降 72.74%。

更正后：报告期内，公司实现营业收入 5.02 亿元，比上年同期下降 8.08%；归属于上市公司股东的净利润为-558.89 万元，比上年同期下降 112.28%。

3、“第四节经营情况的讨论与分析”之“（一）主营业务分析”之“1、财务报表相关科目变动分析表”

单位：元 币种：人民币

科目	2018年1-6月 (更正前)	2018年1-6月 (更正后)	影响金额
营业收入	672,274,641.00	501,699,760.66	-170,574,880.34
营业成本	524,801,854.09	378,849,237.00	-145,952,617.09

4、“第四节经营情况的讨论与分析一、经营情况的讨论与分析（三）资产、负债情况分析 1. 资产及负债状况”

单位：元 币种：人民币

项目名称	更正前		更正后		影响金额	影响比例 (%)
	2018年6月30日	本期期末 数占总资 产比例 (%)	2018年6月30日	本期期末 数占总资 产比例 (%)		
货币资金	131,727,721.14	6.73	131,727,721.14	6.75		0.02
预付款项	43,157,373.94	2.20	43,157,373.94	2.21		0.01
其他流动资产	19,816,840.41	1.01	19,816,840.41	1.02		0.01
存货	170,222,245.01	8.69	239,026,145.68	12.26	68,803,900.67	3.57
投资性房地产	59,032,386.33	3.01	59,032,386.33	3.03		0.02
在建工程	49,831,772.68	2.54	49,831,772.68	2.55		0.01
无形资产	110,950,419.49	5.67	110,950,419.49	5.69		0.02
商誉	127,392,900.44	6.50	127,392,900.44	6.53		0.03
其他非流动资产	55,756,141.43	2.85	55,756,141.43	2.86		0.01
短期借款	186,000,000.00	9.50	186,000,000.00	9.54		0.04
应付票据	133,013,771.62	6.79	133,013,771.62	6.82		0.03
其他应付款	183,402,516.29	9.36	183,402,516.29	9.40		0.04

5、“第四节经营情况的讨论与分析一、经营情况的讨论与分析”（六）主要控股参股公司分析”

单位：万元 币种：人民币

子公司名称	营业收入(更正前)	营业收入(更正后)	影响金额
江苏道康	7,251.29	2,085.60	-5,165.69

6、“第十节财务报告”之“二、财务报表”之“合并资产负债表”

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额 (更正前)	期末余额 (更正后)	影响金额
存货	170,222,245.01	239,026,145.68	68,803,900.67
流动资产合计	1,302,372,095.63	1,371,175,996.30	68,803,900.67
长期应收款	76,860,737.99	0.00	-76,860,737.99
非流动资产合计	656,087,114.66	579,226,376.67	-76,860,737.99
资产总计	1,958,459,210.29	1,950,402,372.97	-8,056,837.32
资本公积	514,076,813.74	524,016,069.30	9,939,255.56
未分配利润	243,079,163.11	225,083,070.23	-17,996,092.88
归属于母公司所有者权益合计	866,483,755.74	858,426,918.42	-8,056,837.32
所有者权益合计	956,610,056.34	948,553,219.02	-8,056,837.32
负债和所有者权益总计	1,958,459,210.29	1,950,402,372.97	-8,056,837.32

7、“第十节财务报告”之“二、财务报表”之“母公司资产负债表”

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额 (更正前)	期末余额 (更正后)	影响金额
存货	65,600,202.24	134,404,102.91	68,803,900.67
流动资产合计	983,465,771.36	1,052,269,672.03	68,803,900.67
长期应收款	76,860,737.99	0.00	-76,860,737.99
非流动资产合计	605,230,076.98	528,369,338.99	-76,860,737.99
资产总计	1,588,695,848.34	1,580,639,011.02	-8,056,837.32
未分配利润	115,716,513.08	107,659,675.76	-8,056,837.32
所有者权益合计	738,756,280.34	730,699,443.02	-8,056,837.32
负债和所有者权益总计	1,588,695,848.34	1,580,639,011.02	-8,056,837.32

8、“第十节财务报告”之“二、财务报表”之“合并利润表”

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额 (更正前)	本期发生额 (更正后)	影响金额
一、营业总收入	672,274,641.00	501,699,760.66	-170,574,880.34
其中：营业收入	672,274,641.00	501,699,760.66	-170,574,880.34
二、营业总成本	650,297,260.20	504,344,643.11	-145,952,617.09
其中：营业成本	524,801,854.09	378,849,237.00	-145,952,617.09
三、营业利润(亏损以“－”号填列)	23,068,924.55	-1,553,338.70	-24,622,263.25
四、利润总额(亏损总额以“－”号填列)	22,955,333.27	-1,666,929.98	-24,622,263.25
五、净利润(净亏损以“－”号填列)	22,218,842.51	-2,403,420.74	-24,622,263.25
1. 持续经营净利润(净亏损以“－”号填列)	22,218,842.51	-2,403,420.74	-24,622,263.25
1. 归属于母公司所有者的净利润	12,407,158.53	-5,588,934.35	-17,996,092.88
2. 少数股东损益	9,811,683.98	3,185,513.61	-6,626,170.37
归属于母公司所有者的综合收益总额	12,407,158.53	-5,588,934.35	-17,996,092.88
归属于少数股东的综合收益总额	9,811,683.98	3,185,513.61	-6,626,170.37
(一)基本每股收益(元/股)	0.0881	-0.0403	-0.1284
(二)稀释每股收益(元/股)	0.0881	-0.0403	-0.1284

9、“第十节财务报告”之“二、财务报表”之“母公司利润表”

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额 (更正前)	本期发生额 (更正后)	影响金额
一、营业收入	575,530,738.22	456,612,768.22	-118,917,970.00
减：营业成本	477,947,887.83	367,086,755.15	-110,861,132.68
二、营业利润(亏损以“－”号填列)	-7,400,600.08	-15,457,437.40	-8,056,837.32
三、利润总额(亏损总额以“－”号填列)	-7,430,773.72	-15,487,611.04	-8,056,837.32
四、净利润(净亏损以“－”号填列)	-6,562,743.65	-14,619,580.97	-8,056,837.32
1. 持续经营净利润(净亏	-6,562,743.65	-14,619,580.97	-8,056,837.32

损以“－”号填列)			
六、综合收益总额	-6,562,743.65	-14,619,580.97	-8,056,837.32
(一)基本每股收益(元/股)	-0.0514	-0.1054	-0.0540
(二)稀释每股收益(元/股)	-0.0514	-0.1054	-0.0540

10、“第十节财务报告”之“财务报表”之“合并所有者权益变动表”

单位：元 币种：人民币

项目	资本公积 (更正前)	资本公积 (更正后)	影响金额	未分配利润 (更正前)	未分配利润 (更正后)	影响金额	所有者权益合计 (更正前)	所有者权益合计 (更正后)	影响金额
三、本期增减变动金额 (减少以“－”号填列)	0.00	9,939,255.56	9,939,255.56	-9,780,041.47	-27,776,134.35	-17,996,092.88	80,711,084.50	72,654,247.18	-8,056,837.32
(一) 综合收益总额				12,407,158.53	-5,588,934.35	-17,996,092.88	22,218,842.51	4,222,749.63	-17,996,092.88
(二)所有者投入和减少 资本	0.00	9,939,255.56	9,939,255.56				80,071,399.70	90,010,655.26	9,939,255.56
4. 其他	0.00	9,939,255.56	9,939,255.56				35,071,399.70	45,010,655.26	9,939,255.56
四、本期期末余额	514,076,813.74	524,016,069.30	9,939,255.56	243,079,163.11	225,083,070.23	-17,996,092.88	956,610,056.34	948,553,219.02	-8,056,837.32

11、“第十节财务报告”之“财务报表”之“母公司所有者权益变动表”

单位：元 币种：人民币

项目	资本公积 (更正前)	资本公积 (更正后)	影响金额	未分配利润 (更正前)	未分配利润 (更正后)	影响金额	所有者权益合计 (更正前)	所有者权益合计 (更正后)	影响金额
三、本期增减变动金额(减少以“－”号填列)				-28,749,943.65	-36,806,780.97	-8,056,837.32	-28,749,943.65	-36,806,780.97	-8,056,837.32
(一) 综合收益总额				-6,562,743.65	-14,619,580.97	-8,056,837.32	-6,562,743.65	-14,619,580.97	-8,056,837.32
四、本期期末余额				115,716,513.08	107,659,675.76	-8,056,837.32	738,756,280.34	730,699,443.02	-8,056,837.32

12、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“9、存货（1）存货分类”

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额					
	账面余额 （更正前）	账面余额 （更正后）	影响金额	账面价值 （更正前）	账面价值 （更正后）	影响金额
原材料	58,077,229.53	126,881,130.20	68,803,900.67	57,773,228.76	126,577,129.43	68,803,900.67
合计	172,628,947.47	241,432,848.14	68,803,900.67	170,222,245.01	239,026,145.68	68,803,900.67

13、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“54、资本公积”内容为：

单位：元 币种：人民币

项目	本期增加 （更正前）	本期增加 （更正后）	影响金额	期末余额 （更正前）	期末余额 （更正后）	影响金额
其他资本公积		9,939,255.56	9,939,255.56	2,458,618.77	12,397,874.33	9,939,255.56
合计		9,939,255.56	9,939,255.56	514,076,813.74	524,016,069.30	9,939,255.56

14、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“59、分配利润”

单位：元 币种：人民币

项目	本期（更正前）	本期（更正后）	影响金额
加：本期归属于母公司所有者的净利润	12,407,158.53	-5,588,934.35	-17,996,092.88
期末未分配利润	243,079,163.11	225,083,070.23	-17,996,092.88

15、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“60、营业收入和营业成本”

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额					
	收入 （更正前）	收入 （更正后）	影响金额	成本 （更正前）	成本 （更正后）	影响金额
主营业务	659,498,386.38	488,923,506.04	-170,574,880.34	514,943,724.88	368,991,107.79	-145,952,617.09
合计	672,274,641.00	501,699,760.66	-170,574,880.34	524,801,854.09	378,849,237.00	-145,952,617.09

16、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“75、现金流量表补充资料（1）现金流量表补充资料”

单位：元 币种：人民币

补充资料	本期金额 (更正前)	本期金额 (更正后)	影响金额
净利润	22,218,842.51	-2,403,420.74	-24,622,263.25
存货的减少(增加以“-”号填列)	773,433.23	-68,030,467.44	-68,803,900.67
经营性应收项目的减少 (增加以“-”号填列)	-158,145,799.46	-81,285,061.47	76,860,737.99
其他		16,565,425.93	16,565,425.93

17、“第十节财务报告”之“九、在其他主体中的权益”之“1、在子公司中的权益（3）重要非全资子公司的主要财务信息”

子公司名称	本期发生额								
	营业收入 （更正前）	营业收入 （更正后）	影响金额	净利润 （更正前）	净利润 （更正后）	影响金额	综合收益总额 （更正前）	综合收益总额 （更正后）	影响金额
江苏道康	72,512,862.58	20,855,952.24	-51,656,910.34	27,699,565.89	11,134,139.96	-16,565,425.93	27,699,565.89	11,134,139.96	-16,565,425.93

18、“第十节财务报告”之“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“4、营业收入和营业成本”

项目	本期发生额					
	收入（更正前）	收入（更正后）	影响金额	成本（更正前）	成本（更正后）	影响金额
主营业务	555,584,930.18	436,666,960.18	-118,917,970.00	462,278,334.26	351,417,201.58	-110,861,132.68
合计	575,530,738.22	456,612,768.22	-118,917,970.00	477,947,887.83	367,086,755.15	-110,861,132.68

19、“第十节财务报告”之“十八、补充资料”之“2、净资产收益率及每股收益”

报告期利润	加权平均净资产 收益率（%） （更正前）	加权平均净资产 收益率（%） （更正后）	影响金额	每股收益					影响金额
				基本每股收益 （更正前）	基本每股收益 （更正后）	影响金额	稀释每股收益 （更正前）	稀释每股收益 （更正后）	
归属于公司普通股股东的 净利润	1.41	-0.64	-2.05	0.0881	-0.0403	-0.1284	0.0881	-0.0403	-0.1284
扣除非经常性损益后归属 于公司普通股股东的净利 润	1.31	-0.74	-2.05	0.0819	-0.0464	-0.1283	0.0819	-0.0464	-0.1283

（三）2018 年三季度报告相关信息更正情况

1、“二、公司基本情况 2.1 主要财务数据”

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末 (更正前)	本报告期末 (更正后)	影响金额
总资产	2,091,826,715.93	2,083,769,878.61	-8,056,837.32
归属于上市公司股东的净资产	849,818,937.82	841,762,100.50	-8,056,837.32
项目	年初至报告期末 (1-9月)(更正前)	年初至报告期末 (1-9月)(更正后)	影响金额
营业收入	911,947,686.82	728,542,720.32	-183,404,966.50
归属于上市公司股东的净利润	-4,213,780.78	-22,209,873.66	-17,996,092.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,462,174.70	-23,458,267.58	-17,996,092.88
加权平均净资产收益率(%)	-0.49	-2.59	-2.10
基本每股收益(元/股)	-0.0341	-0.1602	-0.1261
稀释每股收益(元/股)	-0.0341	-0.1602	-0.1261

2、“三、重要事项 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因”

单位：元 币种：人民币

资产负债表项目	期末金额 (更正前)	期末金额 (更正后)	影响金额
存货	189,256,750.56	258,060,651.23	68,803,900.67

3、“四、附录 4.1 财务报表”

（1）合并资产负债表

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额 (更正前)	期末余额 (更正后)	影响金额
应收票据及应收账款	952,089,936.22	930,260,626.31	-21,829,309.91
其中：应收账款	948,068,676.39	926,239,366.48	-21,829,309.91
存货	189,256,750.56	258,060,651.23	68,803,900.67

流动资产合计	1,408,695,202.98	1,455,669,793.74	46,974,590.76
长期应收款	55,031,428.08	0.00	-55,031,428.08
非流动资产合计	683,131,512.95	628,100,084.87	-55,031,428.08
资产总计	2,091,826,715.93	2,083,769,878.61	-8,056,837.32
资本公积	514,076,813.74	524,016,069.30	9,939,255.56
未分配利润	226,458,223.80	208,462,130.92	-17,996,092.88
归属于母公司所有者 权益合计	849,818,937.82	841,762,100.50	-8,056,837.32
所有者权益（或股 东权益）合计	948,515,331.13	940,458,493.81	-8,056,837.32
负债和所有者权益（或 股东权益）总计	2,091,826,715.93	2,083,769,878.61	-8,056,837.32

(2) 母公司资产负债表

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额 (更正前)	期末余额 (更正后)	影响金额
应收票据及应收 账款	787,130,615.00	765,301,305.09	-21,829,309.91
其中：应收账款	786,130,615.00	764,301,305.09	-21,829,309.91
存货	62,023,288.37	130,827,189.04	68,803,900.67
流动资产合计	1,001,318,509.55	1,048,293,100.31	46,974,590.76
长期应收款	55,031,428.08	0.00	-55,031,428.08
非流动资产合计	670,225,837.09	615,194,409.01	-55,031,428.08
资产总计	1,671,544,346.64	1,663,487,509.32	-8,056,837.32
未分配利润	103,224,419.48	95,167,582.16	-8,056,837.32
所有者权益（或 股东权益）合计	726,264,186.74	718,207,349.42	-8,056,837.32
负债和所有者权益 (或股东权益) 总计	1,671,544,346.64	1,663,487,509.32	-8,056,837.32

(3) 合并利润表

单位：元 币种：人民币

项目	2018 年 7-9 月	2018 年 7-9 月	影响金额
----	--------------	--------------	------

	(更正前)	(更正后)	
一、营业总收入	239,673,045.82	226,842,959.66	-12,830,086.16
其中：营业收入	239,673,045.82	226,842,959.66	-12,830,086.16
二、营业总成本	261,003,168.93	248,173,082.77	-12,830,086.16
其中：营业成本	193,674,311.34	180,844,225.18	-12,830,086.16

单位：元 币种：人民币

项目	2018年1-9月 (更正前)	2018年1-9月 (更正后)	影响金额
一、营业总收入	911,947,686.82	728,542,720.32	-183,404,966.50
其中：营业收入	911,947,686.82	728,542,720.32	-183,404,966.50
二、营业总成本	911,300,429.13	752,517,725.88	-158,782,703.25
其中：营业成本	718,476,165.43	559,693,462.18	-158,782,703.25
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,040,080.62	-22,582,182.63	-24,622,263.25
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,168,487.17	-22,453,776.08	-24,622,263.25
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,197,248.33	-20,425,014.92	-24,622,263.25
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	4,197,248.33	-20,425,014.92	-24,622,263.25
1. 归属于母公司所有者的净利润	-4,213,780.78	-22,209,873.66	-17,996,092.88
2. 少数股东损益	8,411,029.11	1,784,858.74	-6,626,170.37
七、综合收益总额	4,197,248.33	-20,425,014.92	-24,622,263.25
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,213,780.78	-22,209,873.66	-17,996,092.88
归属于少数股东的综合收益总额	8,411,029.11	1,784,858.74	-6,626,170.37
八、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)	-0.0341	-0.1602	-0.1261
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.0341	-0.1602	-0.1261

(4) 母公司利润表

单位：元 币种：人民币

项目	2018 年 7-9 月 (更正前)	2018 年 7-9 月 (更正后)	影响金额
一、营业收入	205,628,172.57	192,798,086.41	-12,830,086.16
减：营业成本	169,210,205.29	156,380,119.13	-12,830,086.16

单位：元 币种：人民币

项目	2018 年 1-9 月 (更正前)	2018 年 1-9 月 (更正后)	影响金额
一、营业收入	781,158,910.79	649,410,854.63	-131,748,056.16
减：营业成本	647,158,093.12	523,466,874.28	-123,691,218.84
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-20,428,143.49	-28,484,980.81	-8,056,837.32
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-20,281,587.29	-28,338,424.61	-8,056,837.32
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-19,054,837.25	-27,111,674.57	-8,056,837.32
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-19,054,837.25	-27,111,674.57	-8,056,837.32
六、综合收益总额	-19,054,837.25	-27,111,674.57	-8,056,837.32
（一）基本每股收益(元/股)	-0.1433	-0.1955	-0.0522
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.1433	-0.1955	-0.0522

（二）本次会计差错更正的影响

本次会计差错更正，涉及金额仅影响本次更正的 2018 年度第一季度、第二季度、第三季度营业收入、营业成本、资产总额、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东净利润。本次会计差错更正不影响 2018 年度报告及其他年度报告。

三、独立董事、监事会的结论性意见

公司独立董事认为：本次会计差错更正，涉及金额仅影响本次更正的 2018 年度第一季度、第二季度、第三季度营业收入、营业成本、资产总额、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东净利润。本次会计差错更正不影响 2018 年度报告及其他年度报告。公司对本次会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况，本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露

露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，更正后的财务数据及财务报表能更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。

公司监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》和中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》、《监管规则适用指引——会计类第 1 号》等相关文件的规定，更正后的信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，董事会关于本次会计差错更正的审议和表决程序符合法律、法规及《公司章程》等相关规定，不存在损害公司利益及全体股东合法权益的情形。因此，监事会同意董事会关于本次会计差错更正事项。

特此公告。

南京华脉科技股份有限公司董事会

2021 年 4 月 13 日